РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 188
 «23» сентября 2022 г.                                                                       с. Дубовское
«Об определении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Дубовского сельского поселения»

В целях организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, руководствуясь Правилам, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Дубовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в Дубовском сельском поселении местом сбора отработанных ртутьсодержащих ламп гараж № 1, расположенный на территории Администрации Дубовского сельского поселения по адресу: Ростовская область, с.Дубовское, пер.Восстания, д.19.

2. Назначить ответственным лицом за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп ведущего специалиста по благоустройству, вопросам муниципального хозяйства и жилищным отношениям – Матанову О.Н.;
3. Специалисту 1 категории  по правовой, кадровой,                                          архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления Краснощекову Д.В. на сайте Администрации Дубовского сельского поселения разместить информацию о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль  исполнения настоящего Постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства.
Глава Администрации

Дубовского сельского поселения                                                  Н.С.Лавренова